

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CIVIL AVIATION  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. : 671  
(To be answered on the 6<sup>th</sup> February 2025)**

**FAST TRACK IMMIGRATION-TRUSTED TRAVELLER PROGRAMME**

**671. SHRI DHAIRYASHEEL SAMABHAJIRAO MANE  
SHRI CHAVAN RAVINDRA VASANTRAO  
SHRI SUDHEER GUPTA**

**Will the Minister of CIVIL AVIATION  
नागर विमानन मंत्री**

**be pleased to state:-**

- (a) whether the Government has started the Fast Track Immigration -Trusted Traveller Programme(FTI-TTP);**  
**(b) if so, the details thereof along with the salient features of the said programme;**  
**(c) the names of the airports in which the said programme is going to be introduced/implemented at initial phase;**  
**(d) whether the Government has started the registration process for passengers under the said programme and if so, the details thereof;**  
**(e) the manner in which the said programme is going to facilitate the passengers; and**  
**(f) whether the Government proposes to start the said programme at all the airports across the country and if so, the details thereof along with the steps taken in this regard?**

**ANSWER**

**Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री**

**(Shri Murlidhar Mohol)**

---

**(a) to (f): The Government has launched Fast Track Immigration – Trusted Traveller Programme (FTI-TTP) for Indian nationals and Overseas Citizenship of India (OCI) cardholders. The programme promotes world-class immigration facilities and facilitates the passengers by providing accelerated immigration passage. The programme has commenced at 08 major airports viz. Delhi, Mumbai, Chennai, Kolkata, Bengaluru, Hyderabad, Cochin and Ahmedabad. Registration for FTI-TTP is available through an online portal <https://ftittp.mha.gov.in>. Extension of the FTI-TTP to other airports is a continuous process.**

\*\*\*\*\*